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PS FERIEFORPLIGTELSE 
 
 
Vi hensætter i dag 12,50 af funktionærernes løn til feriepenge, men vi har fået at vide, at 
opgørelsesmetoden ændres i forbindelse med den nye ferielov og samtidighedsferie? 
 

”Virksomhederne i Danmark har traditionelt brugt den summariske metode, dvs. 
virksomhederne har hensat 12,50 pct. af den ferieberettigede løn, svarende til 

forpligtelsen ved en eventuel afvikling af virksomheden. Men kravet til 
opgørelsesmetode er ændret i forbindelse med indførelse af samtidighedsferie. 

Forpligtelsen skal fremover opgøres som den løn, der forventes at skulle 
udbetales, når medarbejderen holder ferie. Denne metode kaldes den konkrete 

metode.” 

 
udtaler Hans-Jacob H. Sparsø, senior lønkonsulent fra [P]Services, og udtaler videre  
 

”Ændringen af loven sammenholdt med de ulemper der i opgørelsen ved hjælp 
af den summariske metode har medført, at vi har udarbejdet en ny løsning, hvor 
både ferie- og feriefridagsforpligtelsen bliver udregnet som den aktuelle løn pr. 

dag multipliceret med antallet af restferie- og/eller restferiefridage.”   

 
Løsningen virker på den måde, at en kørsel danner poster for en anført periode. Der dannes 
automatisk en Fælleslønregistrering med antallet af dage og værdien af dagene. 
Fælleslønregistreringskladden kan sættes op til at blive afviklet og bogført automatisk.  
 
For at kunne danne en forpligtelse skal den gamle forpligtelse først tilbageføres. Systemet 
udregner selv næste handling, hvad enten det er bogføring eller tilbageførsel. Det er således den 
totale forpligtelse, der bliver bogført hver gang.  
 
Fordelene ved løsningen er, at tilskrivning af ekstra ferie- eller feriefridage automatisk vil betyde, 
at hensættelsen opskrives på medarbejderen, og ændring af lønnen vil automatisk resultere i en 
saldo.  
 

Løsningen benytter 6 tabeller, 5 pages(forms) og 4 rapporter og 1 codeunit, der skal være til 
rådighed i kundens licens. 

For nærmere information kontakt Hans-Jacob H. Sparsø på (+45) 5030 4100 eller på 
pservices@pservices.dk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


